
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/274/2021 

RADY POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 22 września 2021 r. 

 

w sprawie zmian Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 920 ze zm.) i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 711 ze zm.) Rada Powiatu Działdowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie, stanowiącym 

załącznik do Uchwały Nr XXXII/253/17 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Działdowie (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 lutego 2018 r., poz. 812), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Działdowie określa: 

a) cele i zadania Zakładu; 

b) organy Zakładu; 

c) zarządzanie Zakładem; 

d) zadania Rady Społecznej; 

e) rozpatrywanie sporów pomiędzy organami Zakładu; 

f) strukturę organizacyjną Zakładu; 

g) gospodarkę finansową Zakładu. 

2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: Zakładzie, zakładzie opieki zdrowotnej lub SPZOZ 

rozumie się przez to Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie.”; 

2) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Działdowie działa głównie w oparciu o: 

a) ustawę o działalności leczniczej, zwaną dalej Ustawą, 

b) ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

c) ustawę o rachunkowości, 

d) ustawę o finansach publicznych, 

e) postanowienia niniejszego Statutu, 

f) inne przepisy regulujące działalność samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 13 grudnia 2021 r.

Poz. 4946



3) tytuł rozdziału II otrzymuje brzmienie: „II. Cele i zadania Zakładu”, 

4) w § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. W sprawach dotyczących zakupu, umów leasingu lub przyjęcia 

darowizny aparatury i sprzętu medycznego oraz zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego 

Dyrektor Zakładu działa zgodnie z Ustawą oraz uchwałami Rady Powiatu Działdowskiego.”, 

5) w § 5 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „W przypadku niewyznaczenia zastępcy wszystkie czynności należące 

do Dyrektora wykonuje Zastępca Dyrektora ds. Opieki Zdrowotnej.”, 

6) tytuł rozdziału V otrzymuje brzmienie: „V. Zadania Rady Społecznej”, 

7) w § 6 w ust. 2 w pkt 1 w lit. a wyrazy: „o wartości przekraczającej 30 000,00 złotych (słownie trzydzieści 

tysięcy złotych)” zastępuje się wyrazami: „o wartości przekraczającej 130 000,00 złotych netto (słownie: 

sto trzydzieści tysięcy złotych)”, 

8) w § 6 w ust. 2 w pkt 2 w lit. e wyrazy: „o wartości przekraczającej 30 000,00 złotych (słownie: trzydzieści 

tysięcy złotych)” zastępuje się wyrazami: „o wartości przekraczającej 130 000,00 złotych netto (słownie: 

sto trzydzieści tysięcy złotych)”, 

9) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Kadencja Rady Społecznej pokrywa się z kadencją Rady Powiatu 

Działdowskiego. Działalność jej kończy się z dniem powołania nowego składu Rady Społecznej.”, 

10) w § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Mandat członka Rady Społecznej wygasa z dniem powołania 

nowego składu Rady Społecznej lub na skutek śmierci.”, 

11) w § 7 po ust. 5 dodaje się ust. 5a - 5d w brzmieniu: 

„5a. Utrata mandatu przed upływem kadencji następuje w przypadkach: 

1) odwołania przez Radę Powiatu Działdowskiego, 

2) pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji. 

5b. Odwołanie członka Rady Społecznej przez Radę Powiatu Działdowskiego może nastąpić na wniosek 

organu uprawnionego do wskazania swojego przedstawiciela lub na wniosek Rady Społecznej. 

5c. Na miejsce członka Rady Społecznej, który utracił mandat, Rada Powiatu Działdowskiego wyłania 

nowego członka Rady Społecznej. 

5d. Rada Społeczna może działać i podejmować uchwały także przed podjęciem rozstrzygnięcia 

określonego w ust. 5c.”; 

12) tytuł rozdziału VII otrzymuje brzmienie: „7. Struktura organizacyjna Zakładu”, 

13) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zakład składa się z trzech pionów, tj. Pionu Opieki Zdrowotnej, Pionu Finansowo-Ekonomicznego 

i Pionu Techniczno-Administracyjnego, dzielących się na mniejsze jednostki organizacyjne oraz jednostek 

organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy podległych bezpośrednio Dyrektorowi Zakładu. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu, organizację i zadania poszczególnych jednostek 

i komórek organizacyjnych, rodzaje działalności leczniczej, zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych, 

określa Regulamin Organizacyjny ustalany przez Dyrektora Zakładu po zasięgnięciu opinii Rady 

Społecznej.”; 

14) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„Pracą Zakładu kieruje Dyrektor przy pomocy: 

- Zastępcy Dyrektora ds. Opieki Zdrowotnej, 

- Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa, 

- Zastępcy Dyrektora ds. Ekonomicznych, 

- Zastępcy Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych, 

- Głównego Księgowego.”; 

15) w tytule rozdziału VIII po wyrazach: „Gospodarka finansowa” dodaje się wyraz: „Zakładu”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4946



16) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Roczny plan finansowy, w tym plan inwestycyjny oraz roczne 

sprawozdanie z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego opiniuje Rada Społeczna.”, 

17) w § 12 ust. 4 po wyrazach: „Zarząd Powiatu” dodaje się wyraz: „Działdowskiego”, 

18) w § 14 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „Na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 

Ustawy." 

19) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają w szczególności zastosowanie przepisy określone w § 2 

ust. 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Działdowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego 

Michał Struzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4946


		2021-12-13T11:52:29+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




